11 de abril de 2023 se aprobó la baja, por causal de Sustracción, de la computadora personal 
portátil marca TOSHIBA modelo PORTEGE Z30A3201L serie XE078791H, color plomo, con 
código patrimonial 74.08.0500.0355, con un valor total de adquisición de S/ 5,230.49 (Cinco 
Mil Doscientos Treinta con 49/100 Soles) con una depreciación acumulada al 28 de febrero 
del 2023 de S/ 5,229.49 (Cinco Mil Doscientos Veinte y Nueve con 49/100 Soles) y un valor 
neto total de S/. 1.00 (Uno con 00/100 Soles), de los registros patrimonial y contable de la 
Unidad Ejecutora 0155 Administración Central del Pliego 013 – Ministerio de Desarrollo 
Agrario y Riego; 

Que, mediante la Carta N°01-2023-REQP, de fecha 11 de abril de 2023, el señor Roy

[...]

Que, asimismo, adjunta la Boleta de venta electrónica N° BT06-193 de fecha 21 de 
enero de 2026 emitido por la empresa CG COMPUGAMER S.A.C., la cual establece la 
compra de LAPTOP LENOVO V15 G4 AMN AMD RYZEN 3 7320U 2.4GHZ 8GB RAM 256GB 
SSD 15.6" FHD - S.N PF5GBO8R por un valor de S/. 1,100.00 (Un mil cien con 00/100 soles) 
así como se adjunta el certificado de garantía de la laptop por uno (01) año directamente de 
la marca; 

Que, mediante el Memorando N°00119-2026-MIDAGRI-SG/OGTI de fecha 23 de 
enero de 2026 remite el Informe N°00003-2026-MIDAGRI-SG/OGTI-DEVL, la cual informa

[...]

Informe Técnico N° 0004-2026-MIDAGRI-SG/OGA-OA de fecha13 de febrero de 2026 
recomendando proceder con el ALTA por la causal de Reposición de uno (01) computadora 
personal portátil de marca LENOVO, modelo V15, serie PF5GB08R, color: negro con un valor 
de adquisición de S/. 1,100.00 (Un mil cien con 00/100 soles); 

Con el visto bueno de la coordinadora de la Coordinación de Patrimonio y de la directora de la 
Oficina de Abastecimiento; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, y su Reglamento aprobado mediante